Российская Федерация
Орловская область
Администрация  города   Мценска
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.04.2019 г.  №228-р
О санитарном содержании территорий населенных мест города Мценска

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача по Орловской области от 27 марта 2019 года №17 «О санитарном содержании территории населенных мест», распоряжением администрации города Мценска от  12 апреля 2019 года №200-р «Об утверждении планов проведения весенних экологических мероприятий 2019 года»:

1. Рекомендовать руководителям предприятий города Мценска всех форм собственности, руководителям организаций социальной сферы, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим хозяйственную или иную деятельность на объектах, руководителям жилищно-коммунальных предприятий, руководителям гаражных кооперативов:

1.1. Провести очистку закрепленных территорий от мусора, отходов производства, провести благоустройство прилегающих территорий.

1.2. Обеспечить уборку территорий от несанкционированных свалок, оборудование мест сбора твердых бытовых отходов в соответствии с обязательными требованиями.

2. Управлению образования администрации города Мценска                (Д. А. Макаров):

2.1. Организовать проведение акарицидных обработок мест проведения массовых спортивных и культурно-оздоровительных мероприятий в образовательных учреждениях города Мценска.

2.2. Усилить работу по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Мценска (Г. Д. Васильева) организовать работу по созданию, содержанию и ведению реестра мест (площадок) накопления твердых бытовых отходов на городских территориях в соответствии со схемой размещения. Обеспечить согласование  с территориальным отделом Роспотребнадзора по Орловской области в г. Мценске мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24 июня 1198 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».

4. Санитарно-технической комиссии администрации города Мценска (А. Н. Спирина), административной комиссии администрации города Мценска (С. А. Чернышин) усилить контроль за соблюдением Правил благоустройства территории города Мценска с рассмотрением дел об административных правонарушениях.

5. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Г. В. Ильясова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Мценский край».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска С. А. Чернышина.
Глава города Мценска                                                                           А. Н. Беляев